
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 52 Wanner, Stefan Lewang, Katharina VW Golf 1 GTI 1983 PKW Oldtimer G2 7,65 0,00 17,00 17,00 7,00 1,00 0,00 49,65
2 66 Bayer, Reinhard Bayer, Renate Porsche 911 Carrera 1987 PKW Oldtimer G2 8,20 1,00 18,00 17,00 1,00 2,00 5,00 52,20
3 20 Hofmann, Herbert Wiegärtner, Franz Opel Kadett-C-L 1974 PKW Oldtimer G1 2,50 19,00 22,00 3,00 8,00 0,00 10,00 64,50
4 54 Ihlemann, Arndt Bell-Ihlemann, Lydia Mercedes 560 SL 1987 PKW Oldtimer G2 0,85 5,00 16,00 23,00 13,00 13,00 0,00 70,85
5 75 Wagner, Alexander Wagner, Lena  MG B 1976 PKW Oldtimer G1 5,90 10,00 9,00 16,00 17,00 3,00 10,00 70,90
6 65 Enkerts, Thomas Gumbmann, Christian Audi  Coupe Typ89 1989 PKW Oldtimer G2 0,90 2,00 7,00 10,00 50,00 3,00 0,00 72,90
7 62 Papenfuß, Thomas Pfahler, Jeffrey Mercedes Benz E 220 1993 PKW Oldtimer G2 4,65 32,00 3,00 0,00 9,00 19,00 10,00 77,65
8 18 Pfeiffer, Sabrina Nicoletti, Tina Rover Mini 1984 PKW Oldtimer G2 7,80 2,00 2,00 29,00 24,00 15,00 5,00 84,80
9 27 Rosenhammer, Ronny Rosenhammer, Artur NISSAN (J) K 710   (DATSUN 1600 SSS) 1975 PKW Oldtimer G1 2,95 2,00 20,00 2,00 50,00 4,00 5,00 85,95

10 60 Strobel, Andreas Dürr, Bernd VW Scirocco GTC 2 Cabrio 1984 PKW Oldtimer G2 2,55 4,00 24,00 11,00 50,00 5,00 0,00 96,55
11 78 Kreiß, Tobias Walters, Ralf BMW M3 Motorsport 1987 PKW Oldtimer G2 2,75 10,00 15,00 29,00 36,00 4,00 0,00 96,75
12 46 Jung, Klaus Jung, Maximilian MG B 1971 PKW Oldtimer G1 4,35 19,00 5,00 21,00 50,00 1,00 0,00 100,35
13 19 Pfeiffer, Michael Lausch, Stephan Steyr Steyr/Fiat 1100 R F 1958 PKW Oldtimer E 9,70 7,00 17,00 12,00 50,00 0,00 5,00 100,70
14 37 Ramcke, Timm Dr. Schmundt-Thomas, Georg BMW 2002 tii 1973 PKW Oldtimer G1 1,00 17,00 5,00 48,00 16,00 6,00 10,00 103,00
15 28 Schroll, Harald Schroll, Silvia VW Käfer Cabrio 1969 PKW Oldtimer F 2,95 7,00 10,00 33,00 47,00 4,00 0,00 103,95
16 35 Mertel, Matthias Mertel, Marija Opel Kadett C-Coupe 1977 PKW Oldtimer G1 25,60 1,00 28,00 33,00 11,00 1,00 5,00 104,60
17 56 Birkel, Ludwig Horz, Pauline VW Polo 86C Coupe 1985 PKW Oldtimer G2 14,70 4,00 8,00 6,00 50,00 22,00 0,00 104,70
18 39 Lang, Thomas Schmidt, Jürgen Fiat 850N 1965 PKW Oldtimer F 8,35 20,00 12,00 28,00 39,00 1,00 0,00 108,35
19 47 Hensel, Hermann Hensel, Karin Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW Oldtimer G1 12,95 1,00 5,00 3,00 50,00 37,00 0,00 108,95
20 31 Kießling, Alexander Kießling, Walter Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW Oldtimer G1 3,90 4,00 22,00 24,00 4,00 50,00 5,00 112,90
21 79 Hengelhaupt, Mike Hengelhaupt, Dietra Nissan Nx100 1992 PKW Oldtimer G2 10,05 14,00 6,00 33,00 50,00 0,00 0,00 113,05
22 55 Ohler, Markus Weitzel, Matthias Audi 100 CV 1983 PKW Oldtimer G2 4,40 20,00 15,00 11,00 50,00 14,00 0,00 114,40
23 30 Kießling, Arthur Popp, Jürgen Peugeot 504 GL 1976 PKW Oldtimer G1 1,15 2,00 23,00 4,00 50,00 37,00 0,00 117,15
24 26 Bräunlein, Harald Bräunlein, Melodie VW 1302 Cabrio 1971 PKW Oldtimer G1 6,75 27,00 23,00 4,00 37,00 20,00 0,00 117,75
25 59 Lehnert, Marcus Lehnert, Lothar  Mitsubishi Sigma 1992 PKW Oldtimer G2 8,20 7,00 28,00 18,00 13,00 44,00 0,00 118,20
26 42 Bulla, Udo  Bulla, Martina Chrysler Simca 1100 GLS 1975 PKW Oldtimer G1 3,35 2,00 9,00 8,00 50,00 46,00 0,00 118,35
27 43 Walter, Hansi Grillmeier, Beate BMW 730 i 1988 PKW Oldtimer G2 3,10 8,00 34,00 24,00 50,00 3,00 0,00 122,10
28 40 Gehret, Michaela Gehret, Bianca Fiat 124 BC Sportcoupe 1970 PKW Oldtimer F 3,65 7,00 19,00 29,00 43,00 16,00 5,00 122,65
29 12 Batal, Wolf Piltz, Anja Porsche 911s 1967 PKW Oldtimer F 8,15 13,00 19,00 15,00 42,00 19,00 10,00 126,15
30 41 Stock, Albert Stock, Benedikt BMW 320 Cabriolet 1988 PKW Oldtimer G2 3,55 11,00 15,00 16,00 50,00 32,00 0,00 127,55
31 13 Bogner, Waldemar Bogner, Liselotte Porsche 356 Coupe T5 Super90 1960 PKW Oldtimer E 15,20 3,00 8,00 7,00 35,00 50,00 10,00 128,20
32 17 Özgüler, Mehmet Köhler, Murat Mercedes-Benz 600 / W 100 1969 PKW Oldtimer F 17,65 16,00 16,00 9,00 32,00 31,00 10,00 131,65
33 50 Ziegler, Michael Weihrauch, Marco Volkswagen Golf 1 Cabrio 1993 PKW Oldtimer G2 21,30 24,00 3,00 9,00 50,00 28,00 0,00 135,30
34 51 Witty, Jürgen Witty, Bettina VW Scirocco 1991 PKW Oldtimer G2 10,20 12,00 27,00 5,00 50,00 33,00 0,00 137,20
35 29 Heinlein, Jochen Heinlein, Annemarie MG Midget 1500 1974 PKW Oldtimer G1 3,25 1,00 15,00 18,00 50,00 50,00 0,00 137,25
36 58 Eggers, Hans-Gerhard Dr. Renzelberg, Gerlinde Mercedes-Benz 280 SLC  (107) 1981 PKW Oldtimer G2 2,30 3,00 22,00 6,00 50,00 50,00 5,00 138,30
37 44 Bulla, Horst Hagen, Thomas Peugeot 205 GTI 1987 PKW Oldtimer G2 7,70 3,00 3,00 22,00 50,00 50,00 5,00 140,70
38 68 Reinhardt, Jürgen Reinhardt, Bianka BMW 320i Cabrio 1988 PKW Oldtimer G2 4,15 30,00 4,00 0,00 50,00 50,00 5,00 143,15
39 49 Kraus, Johannes Kraus, Hanspeter Volkswagen Jetta CL 1989 PKW Oldtimer G2 4,25 9,00 40,00 9,00 50,00 32,00 0,00 144,25
40 36 Haupt, Helmut Haupt, Ute BMW 3.0 s (E3) 1976 PKW Oldtimer G1 12,40 4,00 29,00 5,00 50,00 44,00 0,00 144,40
41 63 Panebianco, Fabio Panebianco, Luca Fiat Tempra 1992 PKW Oldtimer G2 6,75 20,00 15,00 5,00 50,00 50,00 0,00 146,75
42 64 Göhring, Joachim  Schlapp, Silke BMW E30  318i 1983 PKW Oldtimer G2 3,15 49,00 23,00 0,00 50,00 12,00 10,00 147,15
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43 33 Hartmann, Günter Eibl, Gabi Mercedes Benz 230 CE 1980 PKW Oldtimer G1 4,35 8,00 13,00 22,00 50,00 50,00 0,00 147,35
44 32 Gebelein, Christian Hölzel, Markus Opel Ascona A 1972 PKW Oldtimer G1 2,20 20,00 27,00 18,00 50,00 32,00 0,00 149,20
45 21 Fleischer, Thomas Opel Ascona C 1986 PKW Oldtimer G2 9,30 24,00 25,00 30,00 13,00 50,00 0,00 151,30
46 76 Lindner, Peter Klier, Birgit Mercedes 350 SE 1972 PKW Oldtimer G1 0,50 35,00 31,00 35,00 50,00 0,00 0,00 151,50
47 53 Bornemann, Sebastian Bornemann, Adriane BMW E30 320i Cabrio 1989 PKW Oldtimer G2 5,35 40,00 25,00 14,00 18,00 50,00 0,00 152,35
48 57 Leroy , Thomas Leroy, Karin Audi 200 quattro 1987 PKW Oldtimer G2 4,15 27,00 27,00 44,00 50,00 1,00 0,00 153,15
49 23 Ulrich, Timo Kreiner, Andreas Volkswagen 1302 L 1971 PKW Oldtimer G1 0,60 31,00 18,00 7,00 47,00 48,00 5,00 156,60
50 10 Gebhardt, Peter Gebhardt, Sandra Mercedes 190 sl 1958 PKW Oldtimer E 1,40 47,00 20,00 23,00 46,00 20,00 0,00 157,40
51 38 Gehre, Frank Back, Sepp BMW 1602 1977 PKW Oldtimer G1 8,85 42,00 10,00 6,00 49,00 43,00 0,00 158,85
52 14 Weinländer, Michael  Mercedes 230 SL 1963 PKW Oldtimer F 26,00 6,00 26,00 31,00 48,00 22,00 0,00 159,00
53 48 Keiner, Claudio  Pallesche, Jürgen Porsche 944 S1 Cabrio 1984 PKW Oldtimer G2 6,30 11,00 22,00 22,00 50,00 50,00 0,00 161,30
54 22 Eichler, Helmuth Fiat 500 1967 PKW Oldtimer F 9,15 19,00 23,00 41,00 50,00 16,00 5,00 163,15
55 25 Dietrich, Ralph Dietrich, Nicole Volkswagen Käfer 1302 LS Cabrio 1972 PKW Oldtimer G1 10,40 10,00 22,00 13,00 50,00 50,00 10,00 165,40
56 61 Hillenbrand, Dirk Eichner, Birgit Honda Civic CRX 1984 PKW Oldtimer G2 4,25 17,00 26,00 20,00 50,00 50,00 0,00 167,25
57 24 Fischer, Jens Fischer, Susanne Ferrari 308 GTS 1984 PKW Oldtimer G2 1,45 7,00 37,00 50,00 50,00 14,00 10,00 169,45
58 34 Stahlwitz, Regina  Stahlwitz Opel Kadett C Aero 1978 PKW Oldtimer G1 2,85 37,00 11,00 22,00 50,00 50,00 0,00 172,85
59 67 Glassauer, Jürgen Steinhögl, Kerstin Porsche 911 Targa 1984 PKW Oldtimer G2 7,35 50,00 32,00 28,00 49,00 15,00 0,00 181,35
60 11 Gebhardt, Ludwig Gebhardt, Rebecca Jaguar E-Type 2+2 Coupé 1968 PKW Oldtimer F 5,30 13,00 43,00 24,00 50,00 49,00 5,00 189,30
61 16 Pfeiffer, Teresa Lausch, Gabi Mercedes 380 SL 1985 PKW Oldtimer G2 6,85 25,00 43,00 40,00 50,00 50,00 10,00 224,85

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023

Wendler, Sylvia

Poledniczek, Roswitha



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 1 Friedel, Thomas NSU 501T 1928 Motorräder Oldtimer DM 0,00 9,00 6,00 5,00 1,00 0,00 0,00 21,00
2 2 Haas, Friedrich BMW 248 1978 Motorräder Oldtimer G1M 0,00 13,00 5,00 5,00 1,00 6,00 0,00 30,00
3 7 Fischer, Bernhard BMW R 100 CS 1981 Motorräder Oldtimer G2M 0,00 8,00 8,00 12,00 2,00 16,00 5,00 51,00
4 4 Kobras, Peter NSU- 501 OST 1956 Motorräder Oldtimer FM 0,00 18,00 5,00 3,00 20,00 10,00 5,00 61,00
5 3 Schmitt, Ottmar BMW R60/2 1969 Motorräder Oldtimer FM 0,00 1,00 1,00 10,00 50,00 24,00 0,00 86,00
6 5 Brix, Dirk Brix, Ulrike Honda GL Motorrad 1989 Motorräder Oldtimer G2M 0,00 18,00 11,00 11,00 30,00 45,00 5,00 120,00
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 1 Friedel, Thomas NSU 501T 1928 Motorräder Oldtimer DM 0,00 9,00 6,00 5,00 1,00 0,00 0,00 21,00

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Klassenwertung Motorrad DM
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 19 Pfeiffer, Michael Lausch, Stephan Steyr Steyr/Fiat 1100 R F 1958 PKW Oldtimer E 9,70 7,00 17,00 12,00 50,00 0,00 5,00 100,70
2 13 Bogner, Waldemar Bogner, Liselotte Porsche 356 Coupe T5 Super90 1960 PKW Oldtimer E 15,20 3,00 8,00 7,00 35,00 50,00 10,00 128,20
3 10 Gebhardt, Peter Gebhardt, Sandra Mercedes 190 sl 1958 PKW Oldtimer E 1,40 47,00 20,00 23,00 46,00 20,00 0,00 157,40
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 28 Schroll, Harald Schroll, Silvia VW Käfer Cabrio 1969 PKW Oldtimer F 2,95 7,00 10,00 33,00 47,00 4,00 0,00 103,95
2 39 Lang, Thomas Schmidt, Jürgen Fiat 850N 1965 PKW Oldtimer F 8,35 20,00 12,00 28,00 39,00 1,00 0,00 108,35
3 40 Gehret, Michaela Gehret, Bianca Fiat 124 BC Sportcoupe 1970 PKW Oldtimer F 3,65 7,00 19,00 29,00 43,00 16,00 5,00 122,65
4 12 Batal, Wolf Piltz, Anja Porsche 911s 1967 PKW Oldtimer F 8,15 13,00 19,00 15,00 42,00 19,00 10,00 126,15
5 17 Özgüler, Mehmet Köhler, Murat Mercedes-Benz 600 / W 100 1969 PKW Oldtimer F 17,65 16,00 16,00 9,00 32,00 31,00 10,00 131,65
6 14 Weinländer, Michael  Mercedes 230 SL 1963 PKW Oldtimer F 26,00 6,00 26,00 31,00 48,00 22,00 0,00 159,00
7 22 Eichler, Helmuth Fiat 500 1967 PKW Oldtimer F 9,15 19,00 23,00 41,00 50,00 16,00 5,00 163,15
8 11 Gebhardt, Ludwig Gebhardt, Rebecca Jaguar E-Type 2+2 Coupé 1968 PKW Oldtimer F 5,30 13,00 43,00 24,00 50,00 49,00 5,00 189,30
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 4 Kobras, Peter NSU-Motorenwerke 501 OST Konsul II 1956 Motorräder Oldtimer FM 0,00 18,00 5,00 3,00 20,00 10,00 5,00 61,00
2 3 Schmitt, Ottmar BMW R60/2 1969 Motorräder Oldtimer FM 0,00 1,00 1,00 10,00 50,00 24,00 0,00 86,00
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 20 Hofmann, Herbert Wiegärtner, Franz Opel Kadett-C-L 1974 PKW Oldtimer G1 2,50 19,00 22,00 3,00 8,00 0,00 10,00 64,50
2 75 Wagner, Alexander Wagner, Lena  MG B 1976 PKW Oldtimer G1 5,90 10,00 9,00 16,00 17,00 3,00 10,00 70,90
3 27 Rosenhammer, Ronny Rosenhammer, Artur NISSAN (J) K 710   (DATSUN 1600 SSS) 1975 PKW Oldtimer G1 2,95 2,00 20,00 2,00 50,00 4,00 5,00 85,95
4 46 Jung, Klaus Jung, Maximilian MG B 1971 PKW Oldtimer G1 4,35 19,00 5,00 21,00 50,00 1,00 0,00 100,35
5 37 Ramcke, Timm Dr. Schmundt-Thomas, Georg BMW 2002 tii 1973 PKW Oldtimer G1 1,00 17,00 5,00 48,00 16,00 6,00 10,00 103,00
6 35 Mertel, Matthias Mertel, Marija Opel Kadett C-Coupe 1977 PKW Oldtimer G1 25,60 1,00 28,00 33,00 11,00 1,00 5,00 104,60
7 47 Hensel, Hermann Hensel, Karin Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW Oldtimer G1 12,95 1,00 5,00 3,00 50,00 37,00 0,00 108,95
8 31 Kießling, Alexander Kießling, Walter Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW Oldtimer G1 3,90 4,00 22,00 24,00 4,00 50,00 5,00 112,90
9 30 Kießling, Arthur Popp, Jürgen Peugeot 504 GL 1976 PKW Oldtimer G1 1,15 2,00 23,00 4,00 50,00 37,00 0,00 117,15

10 26 Bräunlein, Harald Bräunlein, Melodie VW 1302 Cabrio 1971 PKW Oldtimer G1 6,75 27,00 23,00 4,00 37,00 20,00 0,00 117,75
11 42 Bulla, Udo  Bulla, Martina Chrysler Simca 1100 GLS 1975 PKW Oldtimer G1 3,35 2,00 9,00 8,00 50,00 46,00 0,00 118,35
12 29 Heinlein, Jochen Heinlein, Annemarie MG Midget 1500 1974 PKW Oldtimer G1 3,25 1,00 15,00 18,00 50,00 50,00 0,00 137,25
13 36 Haupt, Helmut Haupt, Ute BMW 3.0 s (E3) 1976 PKW Oldtimer G1 12,40 4,00 29,00 5,00 50,00 44,00 0,00 144,40
14 33 Hartmann, Günter Eibl, Gabi Mercedes Benz 230 CE 1980,00 PKW Oldtimer G1 4,35 8,00 13,00 22,00 50,00 50,00 0,00 147,35
15 32 Gebelein, Christian Hölzel, Markus Opel Ascona A 1972 PKW Oldtimer G1 2,20 20,00 27,00 18,00 50,00 32,00 0,00 149,20
16 76 Lindner, Peter Klier, Birgit Mercedes 350 SE 1972 PKW Oldtimer G1 0,50 35,00 31,00 35,00 50,00 0,00 0,00 151,50
17 23 Ulrich, Timo Kreiner, Andreas Volkswagen 1302 L 1971 PKW Oldtimer G1 0,60 31,00 18,00 7,00 47,00 48,00 5,00 156,60
18 38 Gehre, Frank Back, Sepp BMW 1602 PKW Oldtimer G1 8,85 42,00 10,00 6,00 49,00 43,00 0,00 158,85
19 25 Dietrich, Ralph Dietrich, Nicole Volkswagen Käfer 1302 LS Cabrio 1972 PKW Oldtimer G1 10,40 10,00 22,00 13,00 50,00 50,00 10,00 165,40
20 34 Stahlwitz, Regina  Stahlwitz Opel Kadett C Aero 1978,00 PKW Oldtimer G1 2,85 37,00 11,00 22,00 50,00 50,00 0,00 172,85

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 2 Haas, Friedrich BMW 248 1978 Motorräder G1M 0,00 13,00 5,00 5,00 1,00 6,00 0,00 30,00

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Klassenwertung Motorrad G1M
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 52 Wanner, Stefan Lewang, Katharina VW Golf 1 GTI 1983 PKW Oldtimer G2 7,65 0,00 17,00 17,00 7,00 1,00 0,00 49,65
2 66 Bayer, Reinhard Bayer, Renate Porsche 911 Carrera 1987 PKW Oldtimer G2 8,20 1,00 18,00 17,00 1,00 2,00 5,00 52,20
3 54 Ihlemann, Arndt Bell-Ihlemann, Lydia Mercedes 560 SL 1987 PKW Oldtimer G2 0,85 5,00 16,00 23,00 13,00 13,00 0,00 70,85
4 65 Enkerts, Thomas Gumbmann, Christian Audi  Coupe Typ89 1989 PKW Oldtimer G2 0,90 2,00 7,00 10,00 50,00 3,00 0,00 72,90
5 62 Papenfuß, Thomas Pfahler, Jeffrey Mercedes Benz E 220 1993 PKW Oldtimer G2 4,65 32,00 3,00 0,00 9,00 19,00 10,00 77,65
6 18 Pfeiffer, Sabrina Nicoletti, Tina Rover Mini 1984 PKW Oldtimer G2 7,80 2,00 2,00 29,00 24,00 15,00 5,00 84,80
7 60 Strobel, Andreas Dürr, Bernd VW Scirocco GTC 2 Cabrio 1984 PKW Oldtimer G2 2,55 4,00 24,00 11,00 50,00 5,00 0,00 96,55
8 78 Kreiß, Tobias Walters, Ralf BMW M3 Motorsport 1987 PKW Oldtimer G2 2,75 10,00 15,00 29,00 36,00 4,00 0,00 96,75
9 56 Birkel, Ludwig Horz, Pauline VW Polo 86C Coupe 1985 PKW Oldtimer G2 14,70 4,00 8,00 6,00 50,00 22,00 0,00 104,70

10 79 Hengelhaupt, Mike Hengelhaupt, Dietra Nissan Nx100 1992 PKW Oldtimer G2 10,05 14,00 6,00 33,00 50,00 0,00 0,00 113,05
11 55 Ohler, Markus Weitzel, Matthias Audi 100 CV 1983 PKW Oldtimer G2 4,40 20,00 15,00 11,00 50,00 14,00 0,00 114,40
12 59 Lehnert, Marcus Lehnert, Lothar  Mitsubishi Sigma 1992 PKW Oldtimer G2 8,20 7,00 28,00 18,00 13,00 44,00 0,00 118,20
13 43 Walter, Hansi Grillmeier, Beate BMW 730 i 1988,00 PKW Oldtimer G2 3,10 8,00 34,00 24,00 50,00 3,00 0,00 122,10
14 41 Stock, Albert Stock, Benedikt BMW 320 Cabriolet 1988 PKW Oldtimer G2 3,55 11,00 15,00 16,00 50,00 32,00 0,00 127,55
15 50 Ziegler, Michael Weihrauch, Marco Volkswagen Golf 1 Cabrio PKW Oldtimer G2 21,30 24,00 3,00 9,00 50,00 28,00 0,00 135,30
16 51 Witty, Jürgen Witty, Bettina VW Scirocco 1991 PKW Oldtimer G2 10,20 12,00 27,00 5,00 50,00 33,00 0,00 137,20
17 58 Eggers, Hans-Gerhard Dr. Renzelberg, Gerlinde Mercedes-Benz 280 SLC  (107) 1981 PKW Oldtimer G2 2,30 3,00 22,00 6,00 50,00 50,00 5,00 138,30
18 44 Bulla, Horst Hagen, Thomas Peugeot 205 GTI 1987,00 PKW Oldtimer G2 7,70 3,00 3,00 22,00 50,00 50,00 5,00 140,70
19 68 Reinhardt, Jürgen Reinhardt, Bianka BMW 320i Cabrio 1988 PKW Oldtimer G2 4,15 30,00 4,00 0,00 50,00 50,00 5,00 143,15
20 49 Kraus, Johannes Kraus, Hanspeter Volkswagen Jetta CL 1989 PKW Oldtimer G2 4,25 9,00 40,00 9,00 50,00 32,00 0,00 144,25
21 63 Panebianco, Fabio Panebianco, Luca Fiat Tempra 1992 PKW Oldtimer G2 6,75 20,00 15,00 5,00 50,00 50,00 0,00 146,75
22 64 Göhring, Joachim  Schlapp, Silke BMW E30  318i 1983 PKW Oldtimer G2 3,15 49,00 23,00 0,00 50,00 12,00 10,00 147,15
23 21 Fleischer, Thomas Opel Ascona C 1986 PKW Oldtimer G2 9,30 24,00 25,00 30,00 13,00 50,00 0,00 151,30
24 53 Bornemann, Sebastian Bornemann, Adriane BMW E30 320i Cabrio 1989 PKW Oldtimer G2 5,35 40,00 25,00 14,00 18,00 50,00 0,00 152,35
25 57 Leroy , Thomas Leroy, Karin Audi 200 quattro 1987 PKW Oldtimer G2 4,15 27,00 27,00 44,00 50,00 1,00 0,00 153,15
26 48 Keiner, Claudio  Pallesche, Jürgen Porsche 944 S1 Cabrio 1984 PKW Oldtimer G2 6,30 11,00 22,00 22,00 50,00 50,00 0,00 161,30
27 61 Hillenbrand, Dirk Eichner, Birgit Honda Civic CRX 1984 PKW Oldtimer G2 4,25 17,00 26,00 20,00 50,00 50,00 0,00 167,25
28 24 Fischer, Jens Fischer, Susanne Ferrari 308 GTS 1984 PKW Oldtimer G2 1,45 7,00 37,00 50,00 50,00 14,00 10,00 169,45
29 67 Glassauer, Jürgen Steinhögl, Kerstin Porsche 911 Targa 1984 PKW Oldtimer G2 7,35 50,00 32,00 28,00 49,00 15,00 0,00 181,35
30 16 Pfeiffer, Teresa Lausch, Gabi Mercedes 380 SL 1985 PKW Oldtimer G2 6,85 25,00 43,00 40,00 50,00 50,00 10,00 224,85

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023
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Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 7 Fischer, Bernhard BMW R 100 CS 1981 Motorräder G2M 0,00 8,00 8,00 12,00 2,00 16,00 5,00 51,00
2 5 Brix, Dirk Brix, Ulrike Honda GL Motorrad 1989 Motorräder G2M 0,00 18,00 11,00 11,00 30,00 45,00 5,00 120,00

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Klassenwertung Motorrad G2M

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt
1 69 Schöpf, Rudolf Kraus, Helmut Toyota Starlet 1998 PKW Oldtimer Y 1,55 6,00 31,00 32,00 5,00 21,00 0,00 96,55
2 74 Stüber, Gerd De Vos, Marie Mercedes W124a 1996 PKW Youngtimer Y 5,00 6,00 12,00 37,00 50,00 4,00 0,00 114,00

3 70 Bräunlein, Matthias Ehrnsperger, Andrea Mercedes SLK 200 - Baureihe R170 1999 PKW Youngtimer Y 8,65 0,00 4,00 0,00 50,00 50,00 10,00 122,65

4 72 Bauhuber, Thomas Bauhuber, Carmen  Opel Omega 1994 PKW Youngtimer Y 4,80 8,00 21,00 18,00 30,00 50,00 0,00 131,80
5 73 Aldag, Eric Aldag, Martina Honda CRX del Sol 1997 PKW Youngtimer Y 8,00 19,00 8,00 6,00 50,00 32,00 10,00 133,00
6 45 Ziegler, Klaus Ziegler, Marion Mazda MX5 NB 2000 PKW Youngtimer Y 1,45 22,00 4,00 12,00 50,00 50,00 10,00 149,45
7 71 Podszus, Rainer Czech, Jörg Audi Audi A6 C4 2.0 1995 PKW Youngtimer Y 4,10 6,00 34,00 9,00 50,00 50,00 0,00 153,10

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Klassenwertung Automobil Y

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023

PKW Youngtimer



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt

1 6 Jäkel, Martin Benelli
Tornado Tre Novecento 
Limited Edition

2002 Motorräder Youngtimer YM 0,00 7,00 7,00 11,00 5,00 50,00 0,00 80,00

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Klassenwertung Motorrad YM

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Gesamt

1 20, 30, 31 Hofmann, Herbert; Kießling Alexander; Kießling, Arthur Wiegärtner, Franz; Kießling, Walter; Popp, Jürgen Opel Kadett-C-L; Opel Ascona 1,9 SR; Peugeot 504 GL 294,55

2 16, 18, 19 Pfeiffer, Teresa; Pfeiffer, Sabrina; Pfeifer, Michael Lausch, Gabi; Nicoletti, Tina; Lausch, Stephan Mercedes 380 SL; Rover Mini; Steyr 110R 410,35

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Mannschaftswertung

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt

1 52 Wanner, Stefan Lewang, Katharina VW Golf 1 GTI 1983 PKW Oldtimer G2 7,65 0,00 17,00 17,00 7,00 1,00 0,00 49,65

2 66 Bayer, Reinhard Bayer, Renate Porsche 911 Carrera 1987 PKW Oldtimer G2 8,20 1,00 18,00 17,00 1,00 2,00 5,00 52,20

3 20 Hofmann, Herbert Wiegärtner, Franz Opel Kadett-C-L 1974 PKW Oldtimer G1 2,50 19,00 22,00 3,00 8,00 0,00 10,00 64,50

4 54 Ihlemann, Arndt Bell-Ihlemann, Lydia Mercedes 560 SL 1987 PKW Oldtimer G2 0,85 5,00 16,00 23,00 13,00 13,00 0,00 70,85

5 75 Wagner, Alexander Wagner, Lena  MG B 1976 PKW Oldtimer G1 5,90 10,00 9,00 16,00 17,00 3,00 10,00 70,90

6 65 Enkerts, Thomas Gumbmann, Christian Audi  Coupe Typ89 1989 PKW Oldtimer G2 0,90 2,00 7,00 10,00 50,00 3,00 0,00 72,90

7 62 Papenfuß, Thomas Pfahler, Jeffrey Mercedes Benz E 220 1993 PKW Oldtimer G2 4,65 32,00 3,00 0,00 9,00 19,00 10,00 77,65

8 18 Pfeiffer, Sabrina Nicoletti, Tina Rover Mini 1984 PKW Oldtimer G2 7,80 2,00 2,00 29,00 24,00 15,00 5,00 84,80

9 27 Rosenhammer, Ronny Rosenhammer, Artur NISSAN (J) K 710   (DATSUN 1600 SSS) 1975 PKW Oldtimer G1 2,95 2,00 20,00 2,00 50,00 4,00 5,00 85,95

10 60 Strobel, Andreas Dürr, Bernd VW Scirocco GTC 2 Cabrio 1984 PKW Oldtimer G2 2,55 4,00 24,00 11,00 50,00 5,00 0,00 96,55

11 69 Schöpf, Rudolf Kraus, Helmut Toyota Starlet 1998 PKW Oldtimer Y 1,55 6,00 31,00 32,00 5,00 21,00 0,00 96,55

12 78 Kreiß, Tobias Walters, Ralf BMW M3 Motorsport 1987 PKW Oldtimer G2 2,75 10,00 15,00 29,00 36,00 4,00 0,00 96,75

13 46 Jung, Klaus Jung, Maximilian MG B 1971 PKW Oldtimer G1 4,35 19,00 5,00 21,00 50,00 1,00 0,00 100,35

14 19 Pfeiffer, Michael Lausch, Stephan Steyr Steyr/Fiat 1100 R F 1958 PKW Oldtimer E 9,70 7,00 17,00 12,00 50,00 0,00 5,00 100,70

15 37 Ramcke, Timm Dr. Schmundt-Thomas, Georg BMW 2002 tii 1973 PKW Oldtimer G1 1,00 17,00 5,00 48,00 16,00 6,00 10,00 103,00

16 28 Schroll, Harald Schroll, Silvia VW Käfer Cabrio 1969 PKW Oldtimer F 2,95 7,00 10,00 33,00 47,00 4,00 0,00 103,95

17 35 Mertel, Matthias Mertel, Marija Opel Kadett C-Coupe 1977 PKW Oldtimer G1 25,60 1,00 28,00 33,00 11,00 1,00 5,00 104,60

18 56 Birkel, Ludwig Horz, Pauline VW Polo 86C Coupe 1985 PKW Oldtimer G2 14,70 4,00 8,00 6,00 50,00 22,00 0,00 104,70

19 39 Lang, Thomas Schmidt, Jürgen Fiat 850N 1965 PKW Oldtimer F 8,35 20,00 12,00 28,00 39,00 1,00 0,00 108,35

20 47 Hensel, Hermann Hensel, Karin Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW Oldtimer G1 12,95 1,00 5,00 3,00 50,00 37,00 0,00 108,95

21 31 Kießling, Alexander Kießling, Walter Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW Oldtimer G1 3,90 4,00 22,00 24,00 4,00 50,00 5,00 112,90

22 79 Hengelhaupt, Mike Hengelhaupt, Dietra Nissan Nx100 1992 PKW Oldtimer G2 10,05 14,00 6,00 33,00 50,00 0,00 0,00 113,05

23 74 Stüber, Gerd De Vos, Marie Mercedes W124a 1996 PKW Youngtimer Y 5,00 6,00 12,00 37,00 50,00 4,00 0,00 114,00

24 55 Ohler, Markus Weitzel, Matthias Audi 100 CV 1983 PKW Oldtimer G2 4,40 20,00 15,00 11,00 50,00 14,00 0,00 114,40

25 30 Kießling, Arthur Popp, Jürgen Peugeot 504 GL 1976 PKW Oldtimer G1 1,15 2,00 23,00 4,00 50,00 37,00 0,00 117,15

26 26 Bräunlein, Harald Bräunlein, Melodie VW 1302 Cabrio 1971 PKW Oldtimer G1 6,75 27,00 23,00 4,00 37,00 20,00 0,00 117,75

27 59 Lehnert, Marcus Lehnert, Lothar  Mitsubishi Sigma 1992 PKW Oldtimer G2 8,20 7,00 28,00 18,00 13,00 44,00 0,00 118,20

28 42 Bulla, Udo  Bulla, Martina Chrysler Simca 1100 GLS 1975 PKW Oldtimer G1 3,35 2,00 9,00 8,00 50,00 46,00 0,00 118,35

29 43 Walter, Hansi Grillmeier, Beate BMW 730 i 1988,00 PKW Oldtimer G2 3,10 8,00 34,00 24,00 50,00 3,00 0,00 122,10

30 40 Gehret, Michaela Gehret, Bianca Fiat 124 BC Sportcoupe 1970 PKW Oldtimer F 3,65 7,00 19,00 29,00 43,00 16,00 5,00 122,65

31 70 Bräunlein, Matthias Ehrnsperger, Andrea Mercedes SLK 200 - Baureihe R170 1999 PKW Youngtimer Y 8,65 0,00 4,00 0,00 50,00 50,00 10,00 122,65

32 12 Batal, Wolf Piltz, Anja Porsche 911s 1967 PKW Oldtimer F 8,15 13,00 19,00 15,00 42,00 19,00 10,00 126,15

33 41 Stock, Albert Stock, Benedikt BMW 320 Cabriolet 1988 PKW Oldtimer G2 3,55 11,00 15,00 16,00 50,00 32,00 0,00 127,55

34 13 Bogner, Waldemar Bogner, Liselotte Porsche 356 Coupe T5 Super90 1960 PKW Oldtimer E 15,20 3,00 8,00 7,00 35,00 50,00 10,00 128,20

35 17 Özgüler, Mehmet Köhler, Murat Mercedes-Benz 600 / W 100 1969 PKW Oldtimer F 17,65 16,00 16,00 9,00 32,00 31,00 10,00 131,65

36 72 Bauhuber, Thomas Bauhuber, Carmen  Opel Omega 1994 PKW Youngtimer Y 4,80 8,00 21,00 18,00 30,00 50,00 0,00 131,80

37 73 Aldag, Eric Aldag, Martina Honda CRX del Sol 1997 PKW Youngtimer Y 8,00 19,00 8,00 6,00 50,00 32,00 10,00 133,00

38 50 Ziegler, Michael Weihrauch, Marco Volkswagen Golf 1 Cabrio PKW Oldtimer G2 21,30 24,00 3,00 9,00 50,00 28,00 0,00 135,30

39 51 Witty, Jürgen Witty, Bettina VW Scirocco 1991 PKW Oldtimer G2 10,20 12,00 27,00 5,00 50,00 33,00 0,00 137,20

40 29 Heinlein, Jochen Heinlein, Annemarie MG Midget 1500 1974 PKW Oldtimer G1 3,25 1,00 15,00 18,00 50,00 50,00 0,00 137,25

41 58 Eggers, Hans-Gerhard Dr. Renzelberg, Gerlinde Mercedes-Benz 280 SLC  (107) 1981 PKW Oldtimer G2 2,30 3,00 22,00 6,00 50,00 50,00 5,00 138,30

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Gesamtwertung Automobil

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023

Youngtimer



42 44 Bulla, Horst Hagen, Thomas Peugeot 205 GTI 1987,00 PKW Oldtimer G2 7,70 3,00 3,00 22,00 50,00 50,00 5,00 140,70

43 68 Reinhardt, Jürgen Reinhardt, Bianka BMW 320i Cabrio 1988 PKW Oldtimer G2 4,15 30,00 4,00 0,00 50,00 50,00 5,00 143,15

44 49 Kraus, Johannes Kraus, Hanspeter Volkswagen Jetta CL 1989 PKW Oldtimer G2 4,25 9,00 40,00 9,00 50,00 32,00 0,00 144,25

45 36 Haupt, Helmut Haupt, Ute BMW 3.0 s (E3) 1976 PKW Oldtimer G1 12,40 4,00 29,00 5,00 50,00 44,00 0,00 144,40

46 63 Panebianco, Fabio Panebianco, Luca Fiat Tempra 1992 PKW Oldtimer G2 6,75 20,00 15,00 5,00 50,00 50,00 0,00 146,75

47 64 Göhring, Joachim  Schlapp, Silke BMW E30  318i 1983 PKW Oldtimer G2 3,15 49,00 23,00 0,00 50,00 12,00 10,00 147,15

48 33 Hartmann, Günter Eibl, Gabi Mercedes Benz 230 CE 1980,00 PKW Oldtimer G1 4,35 8,00 13,00 22,00 50,00 50,00 0,00 147,35

49 32 Gebelein, Christian Hölzel, Markus Opel Ascona A 1972 PKW Oldtimer G1 2,20 20,00 27,00 18,00 50,00 32,00 0,00 149,20

50 45 Ziegler, Klaus Ziegler, Marion Mazda MX5 NB 2000 PKW Youngtimer Y 1,45 22,00 4,00 12,00 50,00 50,00 10,00 149,45

51 21 Fleischer, Thomas Opel Ascona C 1986 PKW Oldtimer G2 9,30 24,00 25,00 30,00 13,00 50,00 0,00 151,30

52 76 Lindner, Peter Klier, Birgit Mercedes 350 SE 1972 PKW Oldtimer G1 0,50 35,00 31,00 35,00 50,00 0,00 0,00 151,50

53 53 Bornemann, Sebastian Bornemann, Adriane BMW E30 320i Cabrio 1989 PKW Oldtimer G2 5,35 40,00 25,00 14,00 18,00 50,00 0,00 152,35

54 71 Podszus, Rainer Czech, Jörg Audi Audi A6 C4 2.0 1995 PKW Youngtimer Y 4,10 6,00 34,00 9,00 50,00 50,00 0,00 153,10

55 57 Leroy , Thomas Leroy, Karin Audi 200 quattro 1987 PKW Oldtimer G2 4,15 27,00 27,00 44,00 50,00 1,00 0,00 153,15

56 23 Ulrich, Timo Kreiner, Andreas Volkswagen 1302 L 1971 PKW Oldtimer G1 0,60 31,00 18,00 7,00 47,00 48,00 5,00 156,60

57 10 Gebhardt, Peter Gebhardt, Sandra Mercedes 190 sl 1958 PKW Oldtimer E 1,40 47,00 20,00 23,00 46,00 20,00 0,00 157,40

58 38 Gehre, Frank Back, Sepp BMW 1602 PKW Oldtimer G1 8,85 42,00 10,00 6,00 49,00 43,00 0,00 158,85

59 14 Weinländer, Michael  Poledniczek, Roswitha Mercedes 230 SL 1963 PKW Oldtimer F 26,00 6,00 26,00 31,00 48,00 22,00 0,00 159,00

60 48 Keiner, Claudio  Pallesche, Jürgen Porsche 944 S1 Cabrio 1984 PKW Oldtimer G2 6,30 11,00 22,00 22,00 50,00 50,00 0,00 161,30

61 22 Eichler, Helmuth Wendler, Sylvia Fiat 500 1967 PKW Oldtimer F 9,15 19,00 23,00 41,00 50,00 16,00 5,00 163,15

62 25 Dietrich, Ralph Dietrich, Nicole Volkswagen Käfer 1302 LS Cabrio 1972 PKW Oldtimer G1 10,40 10,00 22,00 13,00 50,00 50,00 10,00 165,40

63 61 Hillenbrand, Dirk Eichner, Birgit Honda Civic CRX 1984 PKW Oldtimer G2 4,25 17,00 26,00 20,00 50,00 50,00 0,00 167,25

64 24 Fischer, Jens Fischer, Susanne Ferrari 308 GTS 1984 PKW Oldtimer G2 1,45 7,00 37,00 50,00 50,00 14,00 10,00 169,45

65 34 Stahlwitz, Regina  Stahlwitz Opel Kadett C Aero 1978 PKW Oldtimer G1 2,85 37,00 11,00 22,00 50,00 50,00 0,00 172,85

66 67 Glassauer, Jürgen Steinhögl, Kerstin Porsche 911 Targa 1984 PKW Oldtimer G2 7,35 50,00 32,00 28,00 49,00 15,00 0,00 181,35

67 11 Gebhardt, Ludwig Gebhardt, Rebecca Jaguar E-Type 2+2 Coupé 1968 PKW Oldtimer F 5,30 13,00 43,00 24,00 50,00 49,00 5,00 189,30

68 16 Pfeiffer, Teresa Lausch, Gabi Mercedes 380 SL 1985 PKW Oldtimer G2 6,85 25,00 43,00 40,00 50,00 50,00 10,00 224,85

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Marke Typ EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 Gesamt

1 1 Friedel, Thomas NSU 501T 1928 Motorräder Oldtimer DM 0,00 9,00 6,00 5,00 1,00 0,00 0,00 21,00

2 2 Haas, Friedrich BMW R 45 1978 Motorräder Oldtimer G1M 0,00 13,00 5,00 5,00 1,00 6,00 0,00 30,00

3 7 Fischer, Bernhard BMW R 100 CS 1981 Motorräder Oldtimer G2M 0,00 8,00 8,00 12,00 2,00 16,00 5,00 51,00

4 4 Kobras, Peter NSU- 501 OST 1956 Motorräder Oldtimer FM 0,00 18,00 5,00 3,00 20,00 10,00 5,00 61,00

5 6 Jäkel, Martin Benelli
Tornado Tre 

Novecento 
2002

Motorräder 

Youngtimer
YM 0,00 7,00 7,00 11,00 5,00 50,00 0,00 80,00

6 3 Schmitt, Ottmar BMW R60/2 1969 Motorräder Oldtimer FM 0,00 1,00 1,00 10,00 50,00 24,00 0,00 86,00

7 5 Brix, Dirk Brix, Ulrike Honda GL Motorrad 1989 Motorräder Oldtimer G2M 0,00 18,00 11,00 11,00 30,00 45,00 5,00 120,00

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2023

18. Juni 2023

Gesamtwertung Motorrad 

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.Nr. 010/2023




